

## Bilancio UE (abbreviato)

dal 1 Gennaio 2019 al 31 Dicembre 2019

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		Esercizio 2019	Esercizio 2018	Variazione 2019 / 2018
<b>B</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>			
I	Immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00
II	Immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00
III	Immobilizzazione finanziarie	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
I	Rimanenze	8.149,50	8.149,50	0,00
	Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0,00	0,00	0,00
II	Crediti			
	Entro 12 mesi	3.416.827,73	3.422.214,77	-5.387,04
	Oltre 12 mesi	-1.109.345,30	-1.109.345,30	0,00
	Imposte anticipate	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Crediti</b>	<b>2.307.482,43</b>	<b>2.312.869,47</b>	<b>-5.387,04</b>
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00
IV	Disponibilità liquide	28.772,88	6.556,37	22.216,51
	<b>Totale ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>2.344.404,81</b>	<b>2.327.575,34</b>	<b>16.829,47</b>
	<b>Totale STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>2.344.404,81</b>	<b>2.327.575,34</b>	<b>16.829,47</b>
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		Esercizio 2019	Esercizio 2018	Variazione 2019 / 2018
<b>A</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>			
I	Capitale	400.000,00	400.000,00	0,00
II	Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0,00	0,00	0,00
III	Riserve di rivalutazione	0,00	0,00	0,00
IV	Riserva legale	20.978,88	20.978,88	0,00
V	Riserve statutarie	0,00	0,00	0,00
VI	Altre riserve	118.604,98	118.604,98	0,00
VII	Riserva per copertura dei flussi finanziari attesi	0,00	0,00	0,00
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo	-3.318.676,04	-3.301.791,28	-16.884,76
IX	Utile (perdita) dell'esercizio	22.085,43	-16.884,76	38.970,19
	Perdita ripianata nell'esercizio	0,00	0,00	0,00
X	Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale PATRIMONIO NETTO</b>	<b>-2.757.006,75</b>	<b>-2.779.092,18</b>	<b>22.085,43</b>
<b>B</b>	<b>FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>771.988,67</b>	<b>771.988,67</b>	<b>0,00</b>
<b>C</b>	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D</b>	<b>DEBITI</b>			

Azienda: 0015 ROBUR SPA IN LIQUIDAZIONE

**Bilancio UE (abbreviato) dal 1 Gennaio 2019 al 31 Dicembre 2019**

Entro 12 mesi	161.624,79	159.912,75	1.712,04
Oltre 12 mesi	4.167.798,10	4.174.766,10	-6.968,00
<b>Totale DEBITI</b>	<b>4.329.422,89</b>	<b>4.334.678,85</b>	<b>-5.255,96</b>
<b>Totale STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>2.344.404,81</b>	<b>2.327.575,34</b>	<b>16.829,47</b>

**CONTO ECONOMICO**

	Esercizio 2019	Esercizio 2018	Variazione 2019/2018
<b>A VALORE DELLA PRODUZIONE</b>			
1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni	0,00	1.895,10	-1.895,10
2 Variaz. rim. di prod. in corso di lavoraz. semilav. e finiti	0,00	0,00	0,00
4 Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00
5 Altri ricavi e proventi	22.960,51	30.314,70	-7.354,19
a Contributi in conto esercizio	0,00	0,00	0,00
b Altri	22.960,51	30.314,70	-7.354,19
<b>Totale VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>22.960,51</b>	<b>32.209,80</b>	<b>-9.249,29</b>

<b>B COSTI DELLA PRODUZIONE</b>			
6 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	0,00
7 Per servizi	4.504,00	41.791,07	-37.287,07
8 Per godimento di beni di terzi	0,00	0,00	0,00
9 Per il personale	0,00	0,00	0,00
a Salari e stipendi	0,00	0,00	0,00
b Oneri sociali	0,00	0,00	0,00
c Trattamento di fine rapporto	0,00	0,00	0,00
10 Ammortamenti e svalutazioni	0,00	0,00	0,00
a Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00
d Sval. di crediti dell'att. circolante e disp. liquide	0,00	0,00	0,00
11 Variaz. rim. materie prime, sussid., di consumo e merci	0,00	1.895,00	-1.895,00
12 Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00
13 Altri accantonamenti	0,00	0,00	0,00
14 Oneri diversi di gestione	1.048,49	5.408,49	-4.360,00
<b>Totale COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>5.552,49</b>	<b>49.094,56</b>	<b>-43.542,07</b>

<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>17.408,02</b>	<b>-16.884,76</b>	<b>34.292,78</b>
---	------------------	-------------------	------------------

<b>C PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>			
15 Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	0,00
Da imprese controllate	0,00	0,00	0,00
Da imprese collegate	0,00	0,00	0,00
Da imprese controllanti	0,00	0,00	0,00
Da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0,00	0,00	0,00
Da altri	0,00	0,00	0,00
16 Altri proventi finanziari	4.677,49	0,00	4.677,49

Azienda: 0015 ROBUR SPA IN LIQUIDAZIONE

**Bilancio UE (abbreviato) dal 1 Gennaio 2019 al 31 Dicembre 2019**

a	Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00
	Da imprese controllate	0,00	0,00	0,00
	Da imprese collegate	0,00	0,00	0,00
	Da controllanti	0,00	0,00	0,00
	Da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0,00	0,00	0,00
	Da altri	0,00	0,00	0,00
b	Da titoli iscritti in immobiliz. che non costit. partecipaz.	0,00	0,00	0,00
d	Da proventi diversi dai precedenti	4.677,49	0,00	4.677,49
	Da imprese controllate	0,00	0,00	0,00
	Da imprese collegate	0,00	0,00	0,00
	Da imprese controllanti	0,00	0,00	0,00
	Da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0,00	0,00	0,00
	Da altri	4.677,49	0,00	4.677,49
17	Interessi ed altri oneri finanziari	0,08	0,00	0,08
	Verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00
	Verso imprese collegate	0,00	0,00	0,00
	Verso imprese controllanti	0,00	0,00	0,00
	Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0,00	0,00	0,00
	Verso altri	0,08	0,00	0,08
17-BIS	Utili e perdite su cambi	0,00	0,00	0,00
	Utili su cambi	0,00	0,00	0,00
	Perdite su cambi	0,00	0,00	0,00
<b>Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		<b>4.677,41</b>	<b>0,00</b>	<b>4.677,41</b>
<b>D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE</b>				
18	Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00
19	Svalutazioni	0,00	0,00	0,00
<b>Totale RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B + - C + - D)</b>		<b>22.085,43</b>	<b>-16.884,76</b>	<b>38.970,19</b>
20	Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, diff. e anticip.	0,00	0,00	0,00
	Imposte correnti	0,00	0,00	0,00
	Imposte relative a esercizi precedenti	0,00	0,00	0,00
	Imposte differite e anticipate	0,00	0,00	0,00
	proventi(oneri) adesione reg. consolid. fisc./traspar. fisc.	0,00	0,00	0,00
21	<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>22.085,43</b>	<b>-16.884,76</b>	<b>38.970,19</b>

Il presente Bilancio è conforme alle scritture contabili.



## **ROBUR S.P.A. IN LIQUIDAZIONE**

VIA M.MARIANO ROMITI 80 - 01100 - VITERBO - VT

Codice fiscale 01733700569

Capitale Sociale interamente versato Euro 400.000,00

Iscritta al numero 01733700569 del Reg. delle Imprese - Ufficio di VITERBO

Iscritta al numero 124932 del R.E.A.

### **Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2019**

#### **Nota integrativa, parte iniziale**

Il presente bilancio di esercizio della soc. Robur Spa in liquidazione chiuso al 31/12/2019 evidenzia un utile pari a € 22.085 contro una perdita di € 16.884 dell'esercizio precedente.

#### **Struttura e contenuto del bilancio d'esercizio**

Il presente bilancio di esercizio è stato redatto in conformità alle norme civilistiche e fiscali ed è costituito dallo stato patrimoniale (compilato in conformità allo schema ed ai criteri previsti dagli artt. 2424 e 2424 bis c.c.), dal conto economico (compilato in conformità allo schema ed ai criteri previsti dagli artt. 2425 e 2425 bis c.c.) e dalla presente nota integrativa. In considerazione della deroga contenuta nell'articolo 106 co.1 D.L. 18 del 17/03/2020 l'assemblea è convocata entro il maggior termine previsto per l'approvazione del bilancio.

Componenti negativi di reddito pari a circa euro 13.702,00 riferibili in senso generale alle seguenti voci di costo:

- 1) Euro 4.504 per costi legati alle fisiologiche attività di liquidazione societaria;
- 2) Euro 8.149 per rimanenze iniziali di magazzino;
- 3) Euro 1.048 per spese e oneri diversi;

Componenti positivi di reddito pari a circa euro 35,787 riferibili alle seguenti voci di ricavo:

- 1) Euro 8.149 per rimanenze finali di magazzino;
- 3) Euro 22.960 per sopravvenienze attive dovute soprattutto al rimborso IVA.

Quanto alla natura della attività liquidatoria in essere si rammenta come il passaggio del servizio idrico e del personale alla soc. Talete Spa, intervenuto nell'anno 2007 ed in assenza di un formale trasferimento degli asset aziendali a quest'ultima, abbia generato nel presente bilancio, come nei precedenti, la costituzione di partite di costo e correlativo ricavo in relazione ai beni permasti nella proprietà della Società Robur Spa in liquidazione ma attualmente in uso e detenzione della società

Talete Spa. In particolare le componenti di costo sostenute dalla soc. Robur Spa in liquidazione hanno trovato eguale contropartita di ricavo mediante la emissione di fatture alla società Talete Spa oltre alla contabilizzazione di ratei attivi aventi quale contropartita patrimoniale la posta "fatture da emettere".

Si evidenzia che, contrariamente a quanto avvenuto nell'esercizio precedente, nell'anno 2019 la soc. Robur Spa non ha provveduto alla rilevazione di fatture da emettere nei confronti della soc. Talete Spa per utilizzo di merci.

Si dà atto che, ricorrendone i presupposti, si è optato per la redazione del bilancio in forma abbreviata ai sensi e per gli effetti dell'art. 2435 bis del Codice Civile, lo Stato Patrimoniale comprende solo le voci contrassegnate nell'art. 2424 con lettere maiuscole e con numeri romani, con le ulteriori separate indicazioni, previste per le voci C) II) dell'attivo e D) del passivo.

Il conto economico è stato compilato in conformità allo schema ed ai criteri previsti dagli artt. 2425 e 2425 bis c.c.

La nota integrativa ha la funzione di fornire l'illustrazione, l'analisi ed in taluni casi un'integrazione dei dati di bilancio e contiene le informazioni richieste dall'art. 2427 c.c., da altre disposizioni del decreto legislativo n. 127/1991 o da altre leggi in materia societaria.

Inoltre vengono fornite tutte le informazioni complementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

Nel presente documento non è stato effettuato alcun raggruppamento o alcuna omissione nelle voci previste dagli schemi obbligatori ex articoli 2424 e 2425 del Codice civile.

Le voci precedute da numeri arabi o lettere minuscole non movimentate nell'importo in entrambi gli esercizi inclusi nel presente bilancio e comunque presumibilmente non rilevanti anche nei prossimi esercizi, con riferimento al settore specifico di attività e alla oggettiva realtà operativa della società, andrebbero omesse anche in ossequio al disposto dell'articolo 4, par. 5, della IV Direttiva CEE, che statuisce il divieto di indicare le cosiddette "voci vuote".

La nota integrativa, come lo stato patrimoniale e il conto economico, è stata redatta in unità di euro, senza cifre decimali, come previsto dall'articolo 16, comma 8, Dlgs n. 213/98 e dall'articolo 2423, comma 5 del Codice Civile, secondo le seguenti modalità:

lo Stato patrimoniale e il Conto economico sono predisposti in unità di euro; il passaggio dai dati contabili, espressi in centesimi di euro, ai dati di bilancio, espressi in unità, è avvenuto mediante un arrotondamento, per eccesso o per difetto, in linea con quanto previsto dal Regolamento (Ce), applicato alle voci che già non rappresentassero somme o differenze di altri valori di bilancio.

I dati della Nota integrativa sono parimenti espressi in unità di euro e, con riguardo ai prospetti e alle tabelle ivi contenute, in considerazione dei differenziali di arrotondamento, si è provveduto a inserire apposite integrazioni ove richiesto da esigenze di quadratura dei saldi iniziali e finali con quelli

risultanti dallo Stato patrimoniale e dal Conto economico.

### **Valutazioni**

Il bilancio di esercizio è stato redatto nell'osservanza delle disposizioni di leggi vigenti, interpretate ed integrate dai principi contabili di riferimento in Italia emanati dall' OIC e, ove mancanti, da quelli emanati dall'International Accounting Standards Board (IASB).

I criteri di valutazione delle poste di bilancio si riferiscono a situazioni di normale funzionamento aziendale, atteso che il complesso dei beni di Robur Spa in liquidazione produce i suoi effetti economici in capo alla soc. Talete Spa, che lo utilizza per gli scopi sociali ed attività di pubblico servizio senza avere mai voluto formalizzarne l'acquisizione.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza.

I criteri di classificazione e di valutazione utilizzati nella formazione del bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2019 non si discostano dai medesimi utilizzati nei precedenti esercizi, come richiesto dall'art. 2423 bis c.c.

I criteri di valutazione applicati per la redazione del presente bilancio di esercizio sono tutti conformi al disposto dell'articolo 2426 del Codice civile.

Non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema.

Si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciute dopo la chiusura dello stesso.

Con specifico riferimento alle singole poste che compongono lo stato patrimoniale ed il conto economico, Vi esponiamo, nelle sezioni seguenti, i criteri di valutazione applicati, integrati con prospetti di movimentazione che riportano le principali variazioni intervenute nell'esercizio appena concluso e le consistenze finali.

#### **Immobilizzazioni immateriali**

##### **Criteri di valutazione adottati**

Nel presente bilancio non e' presente alcun valore iscritto tra le immobilizzazioni immateriali.

#### **Immobilizzazioni materiali**

##### **Criteri di valutazione adottati**

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte in bilancio secondo il criterio generale del costo di acquisizione, comprensivo degli oneri accessori e degli eventuali altri oneri sostenuti per porre i beni nelle condizioni di utilità per l'impresa, oltre a costi indiretti per la quota ragionevolmente imputabile al bene.

Le immobilizzazioni sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio sulla base di aliquote

economico-tecniche determinate in relazione alle residue possibilità di utilizzazione dei beni. Si tratta di aliquote non eccedenti quelle previste dal D.M. del 1998

Così come ritenuto accettabile dal principio contabile nazionale n.16, in luogo del "ragguaglio a giorni" della quota di ammortamento nel primo esercizio di vita utile del cespite, è stata convenzionalmente dimezzata la quota di ammortamento ordinaria,

in considerazione del fatto che lo scostamento che ne deriva non è significativo, e mantiene su di un piano di rigorosa sistematicità l'impostazione del processo di ammortamento.

Il piano di ammortamento verrebbe eventualmente riadeguato solo qualora venisse accertata una vita economica utile residua diversa da quella originariamente stimata.

In particolare, oltre alle considerazioni sulla durata fisica dei beni, si è tenuto e si terrà conto anche di tutti gli altri fattori che influiscono sulla durata di utilizzo "economico" quali, per esempio, l'obsolescenza tecnica, l'intensità d'uso, la politica delle manutenzioni, gli eventuali termini contrattuali alla durata dell'utilizzo ecc.

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione verrà corrispondentemente svalutata; se in esercizi successivi verranno meno i presupposti della svalutazione sarà ripristinato il valore originario.

Le cause che, eventualmente, comportassero il ricorso a tali svalutazioni, dovranno tuttavia avere carattere di straordinarietà e di gravità, al di là dei fatti che richiedono invece normali adattamenti del piano di ammortamento.

Non si evidenzia, per l'esercizio in esame, la necessità di operare svalutazioni ex articolo 2426, primo comma, n. 3, del Codice civile, eccedenti l'ammortamento prestabilito.

I costi di manutenzione aventi natura ordinaria sono addebitati integralmente a conto economico.

Le spese "incrementative" sono state eventualmente computate sul costo di acquisto solo in presenza di un reale e "misurabile" aumento della produttività, della vita utile dei beni o di un tangibile miglioramento della qualità dei prodotti o dei servizi ottenuti, ovvero infine di un incremento della sicurezza di utilizzo dei beni.

Ogni altro costo afferente i beni in oggetto è stato invece integralmente imputato a conto economico.

I beni di valore unitario inferiore a € 516,46 sono interamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione in considerazione della loro scarsa utilità futura.

Si dà atto che nell'esercizio 2019 non sono state rilevate quote di ammortamento dei beni materiali in quanto l'ordinario processo di ammortamento contabile risulta già esauritosi nei precedenti esercizi.

#### **Terreni e fabbricati**

I fabbricati sono inseriti al costo di acquisto.

#### **Macchinari ed attrezzature**

I macchinari e attrezzature, nonché i mobili e gli arredi, sono iscritti in base al costo di acquisto,

incrementato dei dazi sulla importazione, delle spese di trasporto e dei compensi relativi al montaggio ed alla posa in opera dei cespiti.

### **Impianti**

Gli impianti reperiti sul mercato sono iscritti al costo di acquisizione, comprensivo degli oneri di trasporto e installazione sostenuti per la messa in uso dei cespiti.

### **Rimanenze**

#### **Rimanenze finali di beni**

Le rimanenze finali di materie prime ammontano a 8.149,50

Le suindicate categorie di giacenze sono valutate sulla base del costo di acquisizione effettivamente sostenuto, comprensivo degli oneri accessori sostenuti per il trasporto e lo sdoganamento ed al netto degli sconti commerciali fruiti.

### **Crediti iscritti nell'attivo circolante**

I crediti sono iscritti secondo il presumibile valore di realizzo ottenuto rettificando il valore nominale con il relativo fondo svalutazione (tassato e non tassato) ritenuto adeguato alle perdite ragionevolmente prevedibili.

La svalutazione dei crediti tiene quindi conto di tutte le singole situazioni già manifestatesi, o desumibili da elementi certi e precisi, che possono dar luogo a perdite.

#### **Crediti commerciali**

I crediti di natura commerciale nei confronti della clientela, sia in forma documentale sia in forma cartolare, ammontano a euro 2.304.928 e sono esposti in bilancio al valore di presunto realizzo, ottenuto rettificando il valore nominale di euro 3.414.555 con un apposito Fondo svalutazione crediti a sua volta pari ad euro 1.109.627.

#### **Altri crediti verso terzi**

I crediti vantati nei confronti dei rimanenti soggetti terzi, quali l'erario ed gli altri debitori riportati negli schemi di bilancio, sono valutati al valore nominale.

Di seguito gli stessi vengono riepilogati:

Residui crediti tributari per eccedenti versamenti Ires in acconto per l'esercizio 2015: 135;

Erario c/Iva: Euro 2.136;

Depositi cauzionali esigibili oltre l'esercizio successivo: Euro 282.

### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide ammontano a euro 28,772 e sono rappresentate dai saldi attivi dei depositi e dei conti correnti vantati dalla società alla data di chiusura dell'esercizio per euro 28,747 e dalle consistenze di denaro e di altri valori in cassa per euro 26 iscritte al valore nominale.

Si rammenta che i saldi attivi dei depositi e dei conti correnti bancari tengono conto essenzialmente degli accrediti, assegni e bonifici con valuta non superiore alla data di chiusura dell'esercizio e sono iscritti al valore nominale.

Sono stati contabilizzati gli interessi maturati per competenza.

#### Ratei e risconti attivi

Sono iscritte in tali voci quote di costi e proventi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in ragione del tempo, in ottemperanza al principio della competenza temporale.

#### Patrimonio netto

Il capitale sociale, ammontante a € 400.000 :

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Si riporta appresso analitico prospetto relativo alla composizione del patrimonio netto della soc. Robur Spa

#### Analisi delle variazioni nelle voci di patrimonio netto (prospetto)

	Altre variazioni				Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
	Valore di inizio esercizio	Incrementi	Decrementi			
Capitale	400.000					400.000
Riserva legale	20.979					20.979
<b>Altre riserve</b>						
Riserva straordinaria	118.605					118.605
Totale altre riserve	118.605					118.605
Utili (perdite) portati a nuovo	-3301791		-16885			-3318676
Utile (perdita) dell'esercizio	-16884	22085	-16884	22085		22085
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>-2779092</b>	<b>22085</b>	<b>16884</b>	<b>22085</b>		<b>-2757007</b>

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

#### Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle voci di patrimonio netto (prospetto)

	Importo
Capitale	400.000
Riserva legale	20.979
<b>Altre riserve</b>	
Riserva straordinaria	118.605
Varie altre riserve	1
Totale altre riserve	118.606
Utili portati a nuovo	-3318676
<b>Totale</b>	<b>-2757006</b>

### **Fondi per rischi e oneri**

I fondi per rischi ed oneri sono stanziati per coprire costi presunti, perdite o debiti, di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Gli stanziamenti riflettono la più accurata stima possibile sulla base degli elementi a disposizione.

Nella valutazione dei rischi e degli oneri il cui effettivo concretizzarsi è subordinato al verificarsi di eventi futuri si sono tenute in considerazione anche le informazioni divenute disponibili dopo la chiusura dell'esercizio e fino alla data di redazione del presente bilancio.

Nell'esercizio 2019 non è stato rilevato alcun accantonamento per rischi su crediti.

### **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il fondo TFR è stato girocontato già nel corso del 2009, assieme ad altre partite attive e passive legate al personale dipendente, in una partita definita "deb Vs Talete oneri personale", essendo il personale stato trasferito a metà 2007 con DR della Regione Lazio senza però completare il trasferimento degli assets con un definitivo atto formale.

### **Debiti**

I debiti sono iscritti al loro valore nominale, corrispondente al presumibile valore di estinzione.

#### **Debiti verso terzi**

I debiti di natura commerciale sono esposti al valore nominale, al netto degli sconti concessi.

Fatture da ricevere: Euro 312.516;

Debiti V/fornitori: Euro 1.791.597;

Debiti V/Talete per oneri personale: Euro 1.420.172;

depositi cauzionali (esigibili oltre l'esercizio successivo): Euro 643.511;

### **Finanziamenti effettuati da soci della società**

Trattandosi di società per azioni tutti i finanziamenti effettuati dai soci sono postergati ex-lege.

Al termine dell'esercizio 2019 non sussiste alcun debito della Soc. Robur Spa per finanziamenti infruttiferi ad opera dei soci

### **Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società**

La società non possiede strumenti finanziari derivati.

La società non ha emesso strumenti finanziari partecipativi.

### **Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e**

### **coordinamento**

Ai sensi dell'articolo 2497-bis del Codice civile, si espongono nel seguente prospetto i dati essenziali relativi all'ultimo bilancio del socio di maggioranza Comune di Viterbo c.f. 00211940564, esercente l'attività di direzione e coordinamento.

Tale Ente, infatti, così come risulta anche dagli atti e dalla corrispondenza, in ragione del controllo di diritto rinvenibile a norma dell'articolo 2359, comma 1, n. 1, del Codice civile, esercita sulla nostra società l'attività di direzione e coordinamento prevista dagli articoli 2497 e seguenti del Codice civile.

### **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute.

Il sottoscritto liquidatore dichiara che il presente documento informatico è conforme a quello trascritto e sottoscritto sui libri sociali della società.

il sottoscritto liquidatore dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale e il conto economico, e la presente nota integrativa, sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Viterbo - Autorizzazione numero 1161 del 1995

*Viterbo, 5 giugno 2020*

Liquidatore

Firmato MACULANI VITTORIO